[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  101/2023

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito de Jequié, Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Menezes, aos Deputados Federais João Leão, Antônio Brito, Leur Lomanto Jr e Paulo Magalhães, e ao Deputado Estadual Euclides Fernandes, para somarem esforços através de emendas parlamentares no sentido de providenciar a pavimentação asfáltica com sistema de drenagem das Ruas ‘A’, ‘D’ e ‘M’, localizadas no Parque das Algarobas.
Justificamos nosso pleito no sentido de proporcionar a melhoria na qualidade de vida dos cidadãos destes locais, e de proporcionar uma melhor mobilidade urbana, visto que essas artérias ficam tomadas de buracos que prejudicam o trânsito de veículos e pedestres.
A construção deste sistema, também conhecido como drenagem urbana, se trata justamente de um processo de controle e gerenciamento das águas da chuva. E, com um conjunto de estruturas e instalações nas vias urbanas, esse sistema canaliza e direciona esse escoamento para canaletas, bueiros, galerias entre outros, que ajudaria a solucionar o problema de décadas nesta localidade.
Por ser uma solicitação importante e de justa medida, esperamos contar com o apoio dos nobres Pares para a sua aprovação e o seu pronto atendimento por parte do nosso ilustre Prefeito e Deputados mencionados nas esferas estadual e federal.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 08 de março de 2023.

Marcio Oliveira Melo
(MARCINHO)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image5.png

image4.png

image3.png

image2.png

image1.jpg